
اختلاف 17 میلیارد دلاری
کارشناسان معتقدند، یکی از دلایل اصلی مصرف برق در کشورمان به کولرها و صنایع 
با فناوری قدیمی برمی گردد که این وسایل سبب رکوردشکنی اوج مصرف برق در ایران 
شده اند. آمار توانیر نیز نشان دهنده آن است که ۱۲ درصد از نیاز مصرف کشور در 
پیک تأمین نشد و قطعی برق در قالب برنامه مدیریت مصرف میان مشترکان اداری 
و صنعتی توزیع شد اما این در حالی است که تابستان ۱۴۰۰، ۲۴ درصد از نیاز مصرف 
برق کشور در اوج بار تأمین نشده بود. ایران به ازای هر گیگاوات اوج بار مصرف برق 
۵ میلیارد دلار کالا تولید می کند اما در ترکیه با همین میزان برق ۲۲ میلیارد دلار تولید 

ثبت می شود.

ـــرش بـ

اقتصادی6
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تمرکز بر افزایش 
تولید ۴۰۰ هزار 

بشکه ای نفت

تداوم سبزپوشی 
بازار سهام

جهش تولید نفت و گاز به افزایش 
ثروت ملی منجر می شود و در این 
ــژه ای به عهده  بخش مأموریت وی
ــران گذاشته  شرکت ملی نفت ای
شده است. محسن خجسته مهر 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
با بیان این مطلب گفت: تأکید وزیر 
نفت بر افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای 
شـــورای  مجلس  در  نفت  تولید 
اسلامی و نشست شورای معاونان 
نشان دهنده اهمیت بالای بخش 
تولید نفت و گــاز اســت و مصمم 
هستیم تمام توان و ظرفیت خود 
ــرای افــزایــش تولید نفت و گاز  را ب

به کار گیریم.

شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات شنبه هفته جــاری با ۱۵ 
هزار و ۲۵۰ واحد افزایش در ارتفاع ۲  
میلیون و ۵۲ هزار و ۴۵۹ واحد قرار 
گرفت. شاخص هم وزن نیز با ۲ هزار 
و ۸۶۱ واحد افزایش به ۶۴۱ هزار و 
۸۹۱ واحد و شاخص قیمت هم وزن 
با یک هزار و ۵۳۱ واحد رشد به ۳۴۳ 
هــزار و ۳۹۶ واحــد رسید. شاخص 
کل فرابورس نیز با ۶۹ واحد افزایش 
به ۲۰ هزار و ۸۶۶ واحد رسید. روند 
ــد که  ــور درحــالــی محقق ش ــذک م
هفته گذشته در آخرین روز مرداد، 
شاخص کل بــورس تهران با چهار 
هزار و ۶۵۳ واحد رشد در ارتفاع ۲  
میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد قرار 
بورس  سازمان  همچنین  گرفت. 
ــلام کــرد:  دامنه  و اوراق بــهــادار اع
نوسان معاملات سهام و حق تقدم و 
صندوق های سرمایه گذاری تغییری 
نداشته و تا اطلاع ثانوی معاملات 
این بــازار با دامنه مثبت و منفی ۲ 

درصد انجام می شود.

اخبار

میزان مصرف 
برق در کشور 
حدود ۵۰۰ تا 
۶۰۰ مگاوات 

افزایش یافته 
و پیش بینی 

می شود از مرز 
۷۵ هزار مگاوات 

عبور کند

75
هزار مگاوات

پس از چند روز کاهش دما در برخی از شهرهای 
ــاره گرمای هوا در سراسر کشور  کشورمان، دوب
به  ــود.  ب خواهد  حکمفرما  پایتخت  منجمله 
همین دلیل شرکت توزیع برق تهران بزرگ در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به الگوهای جوی 
و پیش بینی های انجام شده، طی هفته جاری 
نیز شهر تهران با هوایی گرم مواجه و به دنبال آن 
مصرف برق نیز افزایش قابل ملاحظه ای خواهد 

داشت. این در حالی است که هم اکنون میزان 
ناترازی برق به ۱۷ هزار مگاوات می رسد و مسئولان 
وزارت نیرو و توانیر بارها به مشترکان خانگی، 
اداری و صنعتی نسبت به مدیریت مصرف برق 
هشدار داده انــد. به طوری که اخیراً نیز شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ از مردم خواسته که طی 
هفته جــاری، کاهش حداکثری مصرف برق و 
خودداری از استفاده از وسایل برقی پرمصرف در 

ساعات اوج بار داشته باشند.
همچنین در این اطلاعیه تأکید شده که نظارت بر 
مصرف برق تمامی دستگاه های اداری و اجرایی 
شهر تهران با استفاده از سامانه های رصد بر خط 
کنتورهای هوشمند و بازدید میدانی ارزیابان، با 
هدف بررسی روند کاهش مصرف برق و استفاده 

ایران از 13۰ کشور بیشتر برق مصرف می کند

 رفع ناترازی برق 
با صرفه جویی 10 درصدی

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

از مولدهای اضطراری در ساعات اوج بار، تشدید 
شده و برق اداراتـــی که مطابق با ابلاغیه های 
قبلی، اقـــدام به کاهش مصرف بــرق نکنند، 
محدود خواهد شد. در همین خصوص مازیار 
جمشیدی، مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق 
کشور گفت: میزان مصرف برق در کشور حدود 
۵۰۰ تا ۶۰۰ مگاوات افزایش یافته و پیش بینی 

می شود از مرز ۷۵ هزار مگاوات عبور کند.
وی در عین حال از هموطنان خواست تا با توجه 
به افزایش دما در کشور با انجام امور ساده ای 
همانند استفاده از دور کند کولرهای آبــی و 
تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۴ درجه و عدم 
استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج 
بار، صنعت برق را در پایداری شبکه برق و تأمین 
برق پایدار یاری کنند. به همین دلیل مصطفی 
نیز  بــرق  صنعت  سخنگوی  مشهدی،  رجبی 
در این باره گفت: با توجه به اینکه چسبندگی 
گرما و دمای بالا تا اواخر هفته جاری نیز ادامه 
دارد و افزایش مصرف زیاد موجب بروز برخی 
مشکلات در تأمین برق پایدار می شود، ضرورت 
دارد مشترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی 
به کاهش مشکلات تأمین برق پایدار و مستمر در 

کشور کمک کنند.
این مقام مسئول اظهار کرد: طی روزهای گذشته 
تقاضای مصرف برق به ۷۷ هزار مگاوات رسید؛ 
این در حالی است که در سوم شهریور ماه ۴۲ 
روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در 

سال گذشته با اعداد غیرقابل باور عبور کردیم.
با این حال وزارت نیرو اعلام کرده، برای کاهش 
مصرف برق در بین مشترکان خانگی علاوه بر 
ح با انرژی را نیز  پلکانی کردن قبوض برق، طر
به اجرا درآورده تا بتواند مصرف برق در بین این 

مشترکان را با کاهش قابل توجهی روبه رو کند.
از طرف دیگر در تابستان سال جاری پیک مصرف 
بــرق کشورمان پس از ۳۳ بــار رکوردشکنی از 
ــن شاخص  ــاوات گــذشــت کــه ای ــگ ۷۹ هـــزار م
نشان دهنده آن است که مصرف برق ایــران از 
۱۳۰ کشور دنیا از جمله انگلیس، عربستان، 

برزیل و ترکیه بیشتر است.
تحقیقات  بدانیم  نیست  بــد  دیــگــر  ــرف  ط از 
به  وابسته  آســمــان  صنعتی  توسعه  مؤسسه 
دانشگاه هاروارد، نداشتن برنامه توسعه صنعتی 
و شکل گیری صنایع ایران بر اساس انرژی رایگان 
بی نهایت را مهم ترین دلیل شکل گیری ناترازی 
عنوان کرده و معتقد است، اصلاح نرم افزاری 
صنعت برق ایران می تواند از وضعیت موجود 
بــرگ برنده در مناسبات اقتصاد  صنعت یک 
سیاسی در غرب آسیا بسازد که این اصلاحات 
شامل افزایش ظرفیت تبادل برق، توسعه بازار 
انــرژی و تغییر نظام تعرفه گذاری صنعت آب و 

برق می شود.

تـــرابـــری/ هــمــه ظــرفــیــت ســـازمـــان راهـــــداری و 
ــاده ای بــرای پاسخگویی بهینه به  حمل ونقل ج
زائران و تأمین ناوگان حمل ونقل عمومی هم زمان 

با ورود آنان به کشور بسیج شده است.
ــداری و  ــ ــان راهـ ــازم ــی، رئــیــس س ــان داریــــوش ام
حمل ونقل جاده ای با اشاره به افزایش بازگشت 
زائـــران به سمت مــرزهــای اربعینی، اظهار کرد: 
تاکنون سه میلیون و ۱۰۰ هزار نفر برای شرکت در 
راهپیمایی عظیم اربعین حسینی از کشور خارج 
شده و یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر نیز در سفرهای 

بازگشت به کشور بازگشته اند.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با 
اشاره به اینکه بیشترین آمار ورود زائران از پایانه 
مرزی مهران انجام می شود، گفت: تاکنون ۹۹۰ 
هــزار نفر از طریق پایانه مــرزی مهران به کشور 

بازگشته اند.
این مقام مسئول با اشاره به توافق صورت گرفته بین 
وزارت راه و شهرسازی با دو وزارتخانه نفت و صنعت، 
معدن و تجارت مبنی بر استفاده از ناوگان این دو 
وزارتخانه در انتقال زائران به مقاصد سفر، افزود: 
با توجه  به گرمای هوا در مرزهای مهران، شلمچه، 
چذابه و خسروی، مدیریت انتقال سفر زائران به 

شهرهای مقصد انجام خواهد شد.
به گفته رئیس سازمان راهـــداری و حمل ونقل 
جــاده ای، بیشترین انباشت زوار در کشور عراق 
مربوط به استان های تهران، خوزستان، اصفهان، 
خراسان رضــوی، قم، آذربایجان شرقی، فارس، 
البرز، همدان و یزد است. بر اساس این گزارش با 
وجود افزایش موج ناگهانی زائران، در استان های 
ــران  ــرای بازگشت زائ ــرزی مختلف اتــوبــوس ب م
مهیاست و با توجه به ازدحام مسافران هیچ گونه 

خلل و کسری ناوگان اتوبوسی وجود ندارد.
 

3800سرویسحملونقلجادهای
داریــوش باقر جــوان، مدیرکل دفتر حمل ونقل 
مسافری سازمان راهــداری با بیان اینکه در حال 
حاضر ۳۸۰۰ دستگاه ناوگان حمل ونقل عمومی 
جاده ای در پایانه مرزی مهران برای بازگشت زائران 
آماده باش است، گفت: زائران نگران تهیه بلیت 
نباشند و به راحتی می توانند در همان سکوها 
اقدام به خرید بلیت برای بازگشت به شهرهای 
مقصد کنند و تدابیر لازم هم در این زمینه در نظر 

گرفته شده است. 
وی افزود: کمبودی از لحاظ اتوبوس بین شهری 
نداریم و در حال حاضر اتوبوس های مورد نیاز هم 

در سایر پایانه های مرزی از جمله شلمچه و چذابه 
تأمین شده است. 

 
دپوی۶00دستگاهاتوبوس

محمد تــیــمــوری، مــعــاون بــرنــامــه ریــزی سازمان 
ــرای رفــت و  راهـــداری گفت: برنامه ریزی لازم ب
بازگشت زائــران در ۶پایانه مرزی صورت گرفته و 
در حال حاضر در ۶ پایانه مرزی شلمچه، چذابه، 
مهران، خسروی و مرز تمرچین تمهیدات لازم برای 

بازگشت زائران صورت گرفته است .
تیموری بیان کرد: هزار و۸۶۲ نفر در پایانه های 
ــد و  مــرزی شملچه، چذابه و مهران حضور دارن
امسال حدود ۳میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از پایانه های 
ــرده و  ــراق عزیمت ک ــرزی مختلف به کشور ع م
بیشترین تردد هم از پایانه مرزی مهران بوده است.

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری گفت: حدود 
۸۰۰ هزار نفر در کشور باقی مانده و مابقی زائران به 
کشور بازگشته اند و با توجه به آنکه اوج بازگشت 
زائران است تدابیر لازم برای تأمین ناوگان در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی یادآور شد: حدود ۶۰۰ دستگاه اتوبوس در دپوی 
پایانه برکت قرار دارد و بر این اساس شاهد بازگشت 

بیشتر زائران به کشور هستیم.

انجامهزارپروازاربعین
سعید چلندری مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( نیز با بیان اینکه در حال حاضر 
روند پروازهای بازگشت اربعین به فرودگاه امام 
خمینی افزایش یافته است، گفت: از آغاز عملیات 
اربعین تا ابتدای شهریور بیش از یک هزار پرواز 

انجام شده است  .
چلندری اظهار کرد: روند انجام عملیات اربعین 
در ترمینال سلام با قوت ادامــه دارد و همچنان 
بــرای  ــت و مشکلی  پایانه اس ــن  ای نظارت ها در 
مسافران نیست. طبق برنامه ریزی های صورت 
گرفته پارکینگ ترمینال سلام برای زائران همچنان 

تا پایان عملیات پروازهای اربعین رایگان است.

 بسیج ناوگان حمل و نقل عمومی 
برای بازگشت زائران اربعین

عکس: ایرنا

امسال 
حدود 

3میلیون 
و 300 هزار 

زائر از 
پایانه های 

مرزی 
مختلف به 

کشور عراق 
عزیمت 

کرده و 
بیشترین 

تردد هم از 
پایانه مرزی 
مهران بوده 

است


